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Redogörelse (text skriven av Mats Lindgård och av Elefteria Apostolidou) 
 Antalet borgåbor skrivna i den evangelisk-lutherska kyrkan var 31.12.2025 

sammanlagt 32 296 personer. Av dessa var 11 183 medlemmar i Borgå 
svenska domkyrkoförsamling. Det innebär 34,6 % av samfällighetens 
totala medlemsantal (2024: 34,8 %). 

 
 Av de svenskspråkiga i Borgå (27,4 % av 51 293) hörde 75,4 % (10 596 

sv. församlingens medlemmar / 14 054 av svensktalande) till Borgå 
svenska domkyrkoförsamling. I jämförelse kan nämnas att 
kyrkotillhörigheten i Finland som helhet i slutet av år 2025 var 61,1 % 
(2024: 62,2 %). Antalet utträdda under år 2025 var 95 jämfört med år 2024 
när 114 personer lämnade domkyrkoförsamlingen. År 2025 anslöt sig 62 
personer till domkyrkoförsamlingen jämfört med 79 personer år 2024. 

 
 Vid sidan av förhållandet mellan in- och utskrivna styrs medlemsantalets 

utveckling av två andra koefficienter. För det första är förhållandet mellan 
antalet döpta och antalet avlidna församlingsmedlemmar av betydelse. För 
det andra påverkar in- och utflyttning medlemsantalet. Under år 2025 var 
antalet döpta betydligt färre än antalet avlidna (92–181).  År 2024 var 
skillnaden mellan antalet döpta och avlidna dock ännu större (67–145). 
Skillnaden mellan antalet inflyttade och utflyttade 2025 (268 – 305) låg på 
ungefär samma nivå som 2024 (236 – 289). Totalt minskade församlingens 
medlemsantal under år 2025 med 193 personer vilket är en större 
minskning än 2024 (166). 

 
 Verksamhetsåret 2025 präglades av två stora – stora åtminstone i 

administrativ bemärkelse – evenemang. Dels förrättade biskop Bo-Göran 
Åstrand biskopsvisitation i Domkyrkoförsamlingen 25 – 27 april, dels hölls 
kyrkoherdeval den 9 november. Båda evenemangen är sällan 
förekommande: föregående biskopsvisitation förrättades år 2011 och 
föregående kyrkoherdeval år 2008.  

 
 Inför biskopsvisitationen utarbetade församlingsrådet i samråd med 

kyrkoherden och medarbetarna en omfattande analys av läget i 
Domkyrkoförsamlingen. Lägesanalysen utgjorde underlag för 
förhandlingarna under biskopsvisitationen, och kommer också att utgöra 
ett viktigt bakgrundsmaterial då en ny verksamhetsstrategi ska utformas 
under år 2026. Enligt visitatorerna är Domkyrkoförsamlingens förvaltning 
och ekonomi väl skött och behövliga dokument finns. Verksamheten är 
omfattande, och då det gäller personalen konstaterade visitatorerna efter 
enskilda samtal med alla medarbetare att läget i medarbetarkretsen kan 
sammanfattas med orden frihet, samarbete, öppenhet och omsorg.  

 
 I enlighet med församlingsrådets önskemål ordnades kyrkoherdevalet som 

ett direkt val. Två personer sökte tjänsten som kyrkoherde och domprost: 
kyrkoherden i Sibbo svenska församling Camilla Ekholm och kaplanen i 
Agricola svenska församling Karl af Hällström. Vid valet avgavs totalt 703 
röster vilket innebar ett valdeltagande på 7,8 %. Av de avgivna rösterna 
inkom 81 % under förhandsröstningen medan 19 % utnyttjade sin rösträtt 
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under själva valdagen. Camilla Ekholm valdes till ny kyrkoherde och 
domprost, hon fick 641 av de avgivna rösterna.  

 
 Projektet Kommunikation som uppdrag, som inleddes under år 2024, och 

som involverade såväl församlingsrådet som medarbetarna fortsatte under 
verksamhetsåret. Genom projektet uppnådde församlingen en större 
professionalitet då det gäller den egna kommunikationsverksamheten. 
Tankegångar från projektet kommer också att beaktas vid uppgörandet av 
den nya verksamhetsstrategin. Införande av kommunikationschefstjänst 
och regelbundna möten av kommunikationsteamet främjade ytterligare 
församlingens interna och externa kommunikation.  

 
 Efter flera års paus ordnades påskvandringen Via Crucis igen. 

Evenemanget, som är det största enskilda andliga evenemanget i 
Borgånejden, gick av stapeln på Långfredagen. I förverkligandet av Via 
Crucis deltog såväl frivilliga som anställda medarbetare och evenemanget 
sändes i YLE/ Arenan. Ekonomiskt gick evenemanget andra gången i rad 
över sin budget och församlingen beviljade extra bidrag ur Fonden för fritt 
församlingsarbete. 

 
 Trots dessa administrativt sett tidskrävande evenemang kunde den 

ordinära församlingsverksamheten ordnas i enlighet med uppgjorda planer. 
Renoveringen av första våningen och innergården vid Församlingshemmet 
på Lundagatan slutfördes i början av verksamhetsåret. 
Domkyrkoförsamlingens medlemmar började under året småningom känna 
sig hemma i det gemensamma församlingshemmet.  

 
 Förutom den slutförda renoveringen av Församlingshemmet på 

Lundagatan fanns det mycket under 2025 som vi i Domkyrkoförsamlingen 
var glada över. Högmässan i Domkyrkan förverkligades på ett mångsidigt 
sätt med gudstjänstgrupper under terminerna (nya gudstjänstgrupper för 
församlingsaktiva ungdomar och det internationella arbetet grundades, 
totalt 10 aktiva gudstjänstgrupper), kyrkvärdar under övriga tider samt 
instrumentalister och korister som medverkanden. Vid sidan av 
högmässan som är församlingslivets centrum firades regelbundna 
kapellgudstjänster, vigningsmässor och andra specialgudstjänster med 
fokus på de olika målgruppernas särskilda behov. Körverksamheten var 
livlig och berikade gudstjänstlivet samtidigt som flera musikevenemang 
hade ett stigande besökarantal.  

 
 Ideellt arbete hade en positiv effekt på församlingens verksamhet. Ideella 

medarbetare engagerades i ett tidigt skede så att de hade möjlighet att 
ansvara för planering och förverkligande av olika verksamhetsformer 
(fortsättningsvis Mässa i Taizéstil och som nya verksamheter Messy 
Church och den nya kvällsmässan). Under höstterminen ordnades 
lägerverksamhet för både män och kvinnor då församlingsaktiva 
medlemmar bidrog till planering och medverkade i olika uppgifter. Kvar i 
stan och en pop-up läsecirkel genomfördes av initiativ av frivilliga. Borgå 
ljus och Borgå stads årliga marknader är exempel på evenemang där både 
anställda och församlingsbor medverkade tillsammans.  

 
 Många unga var engagerade i verksamheten under 2025. 152 ungdomar 

anmälde sig till konfirmandundervisningen i form av skriftskola och ca 100 
ungdomar deltog i hjälpledarutbildingen för årskurs 1–3. De ungas 
påverkansgrupp fortsatte sitt påbörjade arbete och var representerad vid 
församlingsrådets möten. Kontaktytorna till högstadieskolorna och andra 
stadiet upprätthölls bl.a. genom regelbundna morgonsamlingar och 
matrastdejoureringar. 
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 Inom barn- och familjearbetet ordnades flera välbesökta evenemang som 

nådde ut till familjer som inte tidigare har deltagit i kyrklig verksamhet. Tätt 
samarbete med lokala daghem och förskolor fortsatte då församlingen 
både besökte dem och tog emot besök av dem. 

 
 Diakoniarbetarna utökade sin närvaro genom att vara anträffbara bl.a. 

veckovis i Kvartersässet i Vårberga och som ny insats vid Näsebackens 
begravningsplats på alla helgons dag. Diakonin hade omsorg om enskilda 
klienter genom själavård och samtal i de nyrenoverade 
mottagningsrummen på Lundagatan eller vid behov hemma hos klienterna. 
Diakonin bidrog till konfirmandarbetet och hjälpledarutbildningen med 
undervisningspass.  

 
 Regelbundna missions- och bibelkvällar ordnades i 

Domkyrkoförsamlingen. Varje missionsgrupp besöktes av församlingens 
missionsansvarige, även kantor och präst var med några gånger. De 
vackraste julsångerna sjöngs runtom i Borgå med insamling för världens 
barn, och till förmån för Kvinnobanken ordnades vattengymnastik och en 
lovsångskväll. 

 
 Internationell verksamhet var välbesökt också under 2025. Som ny 

verksamhetsform ordnades International Weekend för deltagare i olika 
åldrar. Den ukrainska kören (skilda grupper för vuxna och barn) övade och 
uppträdde på regelbunden basis.   

 
 En kortfattad sammanfattning (dvs. ovanstående text kopierad, finns 

bifogad som bilaga) över det gångna året ska skickas till gemensamma 
kyrkorådet för kännedom. 

 
 I budgeten beräknades domkyrkoförsamlingens inkomster uppgå till  

64 800 euro (36 730 € år 2024). De förverkligade inkomsterna uppgick till 
55 518 euro (70 084 € år 2024). Intäkterna var således 9 281 euro mindre 
än budgeterat och orsaken är att avgiftsintäkter saknas för tisdagslunchen 
som inte ordnades på hösten. Intäkterna till Domkyrkoförsamlingens 
fonder, kollekter, insamlingar och bidrag inte var budgeterade.  

 
 Då det gäller utgifterna var domkyrkoförsamlingens anslag för 

församlingsarbetet 1 855 100 euro (1 823 335 € år 2024). Totalt användes 
1 864 737 euro (1 850 489 €). Domkyrkoförsamlingen gjorde under 
verksamhetsåret en överskridning på 9 637 euro av det budgeterade 
anslaget. Detta innebar att 100,5 % av de budgeterade anslagen 
utnyttjades. 

 
Beslutsförslag  

Församlingsrådet besluter 
1) godkänna bifogad verksamhetsberättelse jämte förverkligandet av 
budgeten för år 2025 samt 
2) anteckna kyrkoherdens bifogade sammanfattning över det gångna året 
2025 för kännedom och insända den till gemensamma kyrkorådet för 
kännedom. 
 

Beslut  
Församlingsrådet beslutade 
1) godkänna bifogad verksamhetsberättelse jämte förverkligandet av 
budgeten för år 2025 efter mindre ändringar samt 
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2) anteckna kyrkoherdens bifogade sammanfattning över det gångna året 
2025 för kännedom och insända den till gemensamma kyrkorådet för 
kännedom. 
 


